YouTube 運用指針

一般社団法人日本小児アレルギー学会 広報委員会

1. はじめに

日本小児アレルギー学会は、YouTube などの Social Networking Service (SNS)の動画配信サービスを用いて、疾患啓発や教育および学会広報等を目的とする様々な動画を作成・配信していくこととする。

2. チャンネルの管理

YouTube チャンネルは広報委員会で管理する。 管理者は広報委員会委員長が広報委員より指名する。

3. 動画

配信する動画は、目的に応じて一般公開、限定公開とする。公開にあたっては、広報委員会で審議を行ってから行う事を原則とする。災害などで即時公開が必要であると判断された内容に関しては、随時、広報委員会委員長もしくは理事長が直接発信、もしくは委員に指示をして公開を決定してよいものとする。

4. コメント

本チャンネルでは、コメントを無効にして公開することを原則とする。コメントが必要であると判断された内容については、広報委員会委員長もしくは理事長が許可してよいものとする。

5. 動画の公開中止、削除

不適切な動画である可能性がある場合、動画の公開中止、削除も考慮できる。広報委員会もしくは広報委員会委員長・理事長で話し合い、公開中止・削除可とする。

(2022年10月6日)